
Pagina 1 di 6  

 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità 

di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 

l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 

L’istruttore 
Dott.ssa Cinzia Carta  

Il Responsabile 

del 

Procedimento 

Dott. Massimo Maggio  

Responsabile 

della Struttura 

Proponente 

Dott. Giuseppe Piras  

 

 

 

 

 

                                                     

                                                        SERVIZIO SANITARIO  

                                    REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

                      AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE ASL n° 7     SULCIS IGLESIENTE N. 

DEL  

Proposta n.  del  
 

STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE SANITARIA 
 

 

OGGETTO: Costituzione Commissione Territoriale per la Radioprotezione di cui alla 
D.G.R. N. 24/12 DEL 13.07.2023 , ambito territoriale Dipartimento di Igiene e Prevenzione 
Sanitaria  ASL 7 Sulcis Iglesiente 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL Su lc i s  Ig l e s ient e  
                    SI [ ] NO [X ] DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[ ] 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

SI [ ] NO [X ] 

u17001160
Font monospazio
140            07/02/2024

u17000096
Font monospazio
135

u17000096
Font monospazio
20/02/2024



Pagina 2 di 6  

                                               Il Direttore Sanitario della ASL Sulcis Iglesiente  

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992 e s.m.i.: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e      

ss.mm. Ii; 

 

VISTA la Legge Regionale n° 24 del 11/09/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia – Abrogazione della Legge Regionale n° 10 del 2006, della Legge Regionale n° 

23 del 2014 e della Legge Regionale n° 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la Deliberazione n° 46/30 del 25/11/2021 con la quale la Giunta Regionale ha costituito l’Azienda Socio 

Sanitaria Locale (ASL) Sulcis a far data 01 gennaio 2022, ai sensi dell’art. 47 della suindicata Legge Regionale n° 

24/2020; 
 

VISTA la Deliberazione n° 51/43 del 30/12/2021 con la quale la Giunta Regionale ha nominato, quale Direttore 

Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale (ASL) Sulcis, la Dott.ssa Giuliana Campus; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione ASL Sulcis n. 1 del 10/01/2022 con la quale è formalizzato l’incarico alla Dott.ssa 

Giuliana Campus in qualità di Direttore Generale della ASL Sulcis; 
 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 299 del 02/11/2022 con la quale si è provveduto alla 

nomina della Dott.ssa Maria Milena Pau quale Direttore Amministrativo della Asl Sulcis; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione ASL Sulcis n. 298 del 02/11/2022 con il quale si è provveduto alla nomina del 

Dott. Giuseppe Piras, quale Direttore Sanitario della ASL Sulcis; 
 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale dell’ASL n. 7 Sulcis Iglesiente n. 213 del 16/05/2023, con 

la quale è stato adottato definitivamente il nuovo Atto Aziendale, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 

2, della Legge Regionale 11 settembre 2020, n. 24, con DGR n.17/38 del 04.05.2023; 
 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni 

 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti 

e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

PREMESSO che con DELIBERAZIONE N. 24/12 DEL 13.07.2023 la Giunta della Regione Autonoma della 

Sardegna ha emanato direttive per l’attuazione dell’art. 30, comma 2, della L.R. n. 24 del 11/09/2020, relative alle 

procedure di rilascio del nulla osta per le pratiche comportanti esposizioni a radiazioni ionizzanti



Pagina 3 di 6  

CONSIDERATO che la sopra citata DELIBERAZIONE N. 24/12 DEL 13.07.2023 Il Direttore Generale dell’ASL 

competente territorialmente attribuisce, su proposta del Direttore del Dipartimento di Prevenzione, la costituzione 

della Commissione Territoriale per la Radioprotezione, indicandone la composizione e le funzioni, oltre che i 

requisiti in possesso dei componenti; 

 

PRESO ATTO delle designazioni dai diversi enti esterni alla ASL 7 Sulcis Iglesiente effettuate da parte di: 

 

 Agenzia Regionale per la Protezione Ambientale Sarda, acquisita con Pec atto EII-2023/5  

 Ispettorato Nazionale del Lavoro – Ispettorato territoriale di Cagliari-Oristano, acquisita con PEC 

atto n 0033088 del 14/09/2023 

 Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Cagliari, acquisita c o n  P E C  a t t o  

n ° U . 0 0 2 1 3 2 5  d e l  0 9 - 1 0 - 2 0 2 3  

 
 

PROCEDUTO alla individuazione degli altri componenti della Commissione di cui trattasi 

 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla costituzione della Commissione Territoriale per la Radioprotezione, 

per l’ambito territoriale del Dipartimento di Igiene e Prevenzione Sanitaria Asl 7 Sulcis Iglesiente, come di seguito 

elencato: 
 

 

 
 

PRESIDENTE Effettivo    Massimo dr Maggio        Dipartimento Prevenzione 

PRESIDENTE Supplente Dott. Antonino Paolucci Dirigente Medico ASL Sulcis Iglesiente 

COMPONENTE Effettivo Dott. Marco Martis Dirigente Medico Radiologo A S L  

S u l c i s  I g l e s i e n t e  

COMPONENTE Effettivo Dott. Paolo Randaccio  Esperto Fisica medica Abilitazione III 

grado elenco art. 129 D.Lgs. n. 

101/2020 

COMPONENTE Supplente Dott.ssa Emanuela Tumminia Esperta Fisica medica Abilitazione III 

grado elenco art. 129 D.Lgs. n. 

101/2020 

COMPONENTE Effettivo 
Dott. Stefano Loi 

 Esperto Fisica medica Abilitazione II 

grado elenco art. 129 D.Lgs. n. 

101/2020 

COMPONENTE Supplente 
Dott.ssa Maria Rinaldi 

Esperta Fisica medica Abilitazione II 

grado elenco art. 129 D.Lgs. n. 

101/2020 

COMPONENTE Effettivo Dott Alberto Del Rio Medico del Lavoro – iscritto elenco 

medici autorizzati art. 138 D.Lgs. 101/2020 



Pagina 4 di 6  

 

COMPONENTE Effettivo Ing Congiu Claudio Ispettorato Territoriale Lavoro 

COMPONENTE Supplente Isp.Usai Robero Ispettorato Territoriale Lavoro 

COMPONENTE Supplente Isp.Carroni Luca Nicola Ispettorato Territoriale Lavoro 

COMPONENTE Effettivo Dott.Massimo Cappai ARPAS Sardegna 

COMPONENTE Supplente Dott.Filippo Locci ARPAS Sardegna 

COMPONENTE Effettivo Ing. Maria Pennuti Comando Vigili del Fuoco Cagliari 

COMPONENTE Supplente Ing Gianpaolo Lampis Comando Vigili del Fuoco Cagliari 

COMPONENTE Supplente Ing. Massimo Deplano Comando Vigili del Fuoco Cagliari 

COMPONENTE Supplente Ing Fioravante Di Palma Comando Vigili del Fuoco Cagliari 

COMPONENTE Supplente Ing. Antonio Nurchi Comando Vigili del Fuoco Cagliari 

COMPONENTE Supplente Ing. Marco Curreli Comando Vigili del Fuoco Cagliari 

COMPONENTE Supplente Ing. Rossella Sciagura Comando Vigili del Fuoco Cagliari 

COMPONENTE Supplente P.I. Lucio Mallus Comando Vigili del Fuoco Cagliari 

COMPONENTE Supplente P.I. Fabio Fulghesu Comando Vigili del Fuoco Cagliari 

COMPONENTE Supplente Ing. Marcello De Martis Comando Vigili del Fuoco Cagliari 

COMPONENTE Supplente P.I. Simone Ngujen Cardia Comando Vigili del Fuoco Cagliari 

COMPONENTE Supplente P.I. Gianluca Marotta Comando Vigili del Fuoco Cagliari 

COMPONENTE Supplente P.I. Nicola Badas Comando Vigili del Fuoco Cagliari 

COMPONENTE Supplente Ing. Davide Maxia Comando Vigili del Fuoco Cagliari 

COMPONENTE Supplente Ing. Michela Cardia Comando Vigili del Fuoco Cagliari 

COMPONENTE Supplente Ing Claudia Piscitetelli Comando Vigili del Fuoco Cagliari 

COMPONENTE Supplente Ing.Salvatore Mario Deserra Comando Vigili del Fuoco Cagliari 

SEGRETARIO Effettivo Dott. Gianluigi Fiori Dipartimento Prevenzione 

SEGRETARIO Supplente Dott.ssa Arianna Chessa Dipartimento Prevenzione ( S.A.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina 5 di 6  

 

PROPONE 

 
1) DI COSTITUIRE la Commissione Territoriale per la Radioprotezione di cui alla DGR N. 24/12 

DEL 13.07.2023   per l’ambito territoriale del Dipartimento di igiene e Prevenzione Sanitaria, 

come di seguito elencato: 

 
PRESIDENTE Effettivo Massimo dr Maggio        Dipartimento Prevenzione 

PRESIDENTE Supplente Dott. Antonino Paolucci Dirigente Medico ASL Sulcis Iglesiente 

COMPONENTE Effettivo Dott. Marco Martis Dirigente Medico Radiologo ASL Sulcis Iglesiente 

COMPONENTE Effettivo Dott. Paolo  Randaccio  Esperto Fisica medica Abilitazione III grado elenco 
art. 129 D.Lgs. n. 101/2020 

COMPONENTE Supplente Dott.ssa Emanuela Tumminia  Esperta Fisica medica Abilitazione III grado elenco 
art. 129 D.Lgs. n. 101/2020 

COMPONENTE Effettivo Dott. Stefano Loi  Esperto Fisica medica Abilitazione II grado elenco 
art. 129 D.Lgs. n. 101/2020 

COMPONENTE Supplente Dott.ssa Maria Rinaldi  Esperta Fisica medica Abilitazione II grado elenco 
art. 129 D.Lgs. n. 101/2020 

COMPONENTE Effettivo Dott.Alberto Del Rio Medico del Lavoro – Iscritto elenco 
medici autorizzati art. 138 D.Lgs. 101/2020 

 
COMPONENTE Effettivo Ing Congiu Claudio Ispettorato Territoriale Lavoro 

COMPONENTE Supplente Isp.Usai Robero Ispettorato Territoriale Lavoro 

COMPONENTE Supplente Isp.Carroni Luca Nicola Ispettorato Territoriale Lavoro 

COMPONENTE Effettivo Deott.Massimo Cappai ARPAS Sardegna 

COMPONENTE Supplente Dott.Filippo Locci ARPAS Sardegna 

COMPONENTE Effettivo Ing. Maria Pennuti Comando Vigili del Fuoco Cagliari 

COMPONENTE Supplente Ing Gianpaolo Lampis Comando Vigili del Fuoco Cagliari 

COMPONENTE Supplente Ing. Massimo Deplano Comando Vigili del Fuoco Cagliari 

COMPONENTE Supplente Ing Fioravante Di Palma Comando Vigili del Fuoco Cagliari 

COMPONENTE Supplente Ing. Antonio Nurchi Comando Vigili del Fuoco Cagliari 

COMPONENTE Supplente Ing. Marco Curreli Comando Vigili del Fuoco Cagliari 

COMPONENTE Supplente Ing. Rossella Sciagura Comando Vigili del Fuoco Cagliari 

COMPONENTE Supplente P.I. Lucio Mallus Comando Vigili del Fuoco Cagliari 

COMPONENTE Supplente P.I. Fabio Fulghesu Comando Vigili del Fuoco Cagliari 

COMPONENTE Supplente Ing. Marcello De Martis Comando Vigili del Fuoco Cagliari 



Pagina 6 di 6  

COMPONENTE Supplente P.I. Simone Ngujen Cardia Comando Vigili del Fuoco Cagliari 

COMPONENTE Supplente P.I. Gianluca Marotta Comando Vigili del Fuoco Cagliari 

COMPONENTE Supplente P.I. Nicola Badas Comando Vigili del Fuoco Cagliari 

COMPONENTE Supplente Ing. Davide Maxia Comando Vigili del Fuoco Cagliari 

COMPONENTE Supplente Ing. Michela Cardia Comando Vigili del Fuoco Cagliari 

COMPONENTE Supplente Ing Claudia Piscitetelli Comando Vigili del Fuoco Cagliari 

COMPONENTE Supplente Ing.Salvatore Mario 
Deserra 

Comando Vigili del Fuoco Cagliari 

SEGRETARIO Effettivo Dott. Gianluigi Fiori Dipartimento Prevenzione 

SEGRETARIO Supplente Sig.ra Arianna Chessa Dipartimento Prevenzione ( S.A.) 



Pagina 7 di 6  

 
 

 

2) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della ASL n°7 Sulcis Iglesiente; 

3) DI TRASMETTERE il seguente provvedimento alla S.C. Risorse Umane Sviluppo organizzativo 
e Relazioni Sindacali, alla S.C Amministrazione del Personale Ares Sardegna per i provvedimenti 
di competenza e alla S.C. Affari Generali e Affari Legali per la pubblicazione nell’Albo Pretorio on-
line dell’ASL Sulcis Iglesiente; 

 
Il Direttore Sanitario 
Dott.Giuseppe Piras 

(firma apposta sul frontespizio) 
 
 
  

 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott Giuseppe Piras Dott.ssa Maria Milena Pau 

FAVOREVOLE [X] FAVOREVOLE [X] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 

Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 

interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate 

 

                                                                       DELIBERA 

 

 

 

 
1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di  darne 

integrale esecuzione; 

 
IL DIRETTORE GENERALE A.S.L. N. 7 SULCIS  IGLESIENTE 

 

Dott.ssa Giuliana Campus 



Pagina 8 di 6  

 

 
 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessuno 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessuno 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 

 

 Sanitaria Locale (ASL) Sulcis Iglesiente    dal                 al   

Il Direttore del Servizio S.C. Affari Generali e Affari Legali ASL Sulcis Iglesiente 

    Dott.ssa Margherita Cannas 

La Delegata 

u17000096
Font monospazio
20/02/2024     06/06/2024


		2024-02-14T17:49:49+0100
	CINZIA CARTA


		2024-02-14T17:50:27+0100
	MASSIMO MAGGIO


		2024-02-15T13:01:26+0100
	PIRAS GIUSEPPE


		2024-02-19T11:00:23+0100
	PAU MARIA MILENA


		2024-02-19T12:51:54+0100
	PIRAS GIUSEPPE


		2024-02-19T12:59:28+0100
	CAMPUS GIULIANA


		2024-02-20T09:33:09+0100
	Giulietta Carta




